C Â M A R A  M U N I C I P A L  D O  R I O  D E  J A N E I R O

ATA DA QUARTA REUNIÃO DA COMISSÃO ESPECIAL DE QUE TRATA ART.

346 DO REGIMENTO INTERNO COM A FINALIDADE DE EMITIR PARECER

SOBRE O PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 25/2001, QUE “DISPÕE SOBRE

A POLÍTICA URBANA DO MUNICÍPIO INSTITUINDO O PLANO DIRETOR DA

CIDADE DO RIO DE JANEIRO”, MARCADA PARA O DIA QUINZE DE ABRIL DE

DOIS MIL E NOVE

Aos quinze dias do mês de abril do ano de dois mil e nove, no Auditório Vereador Aarão

Steinbruch, às quinze horas, o Relator, Vereador Roberto Monteiro, nos termos do Precedente

Regimental nº 43, realizou chamada para verificação do quorum para a quarta reunião da

Comissão Especial de que trata art. 346 do Regimento Interno, com a finalidade de emitir

parecer sobre o Projeto de Lei Complementar nº 25/2001, que “Dispõe sobre a Política

Urbana do Município, instituindo o Plano Diretor da Cidade do Rio de Janeiro”, estando

presentes os Vereadores Roberto Monteiro, Chiquinho Brazão, Lucinha e Renato Moura,

tendo a Senhora Presidente, Vereadora Aspásia Camargo, comunicado que ficou

impossibilitada de comparecer à reunião por razões de força maior, devido a problemas

emergenciais de saúde de pessoa de sua família.  Estavam também presentes os Vereadores

Clarissa Garotinho e Carlo Caiado.  Constatada a falta de quorum, o Relator, Vereador

Roberto Monteiro, anunciou que a reunião não seria realizada e determinou que fosse lavrada

a presente ata, a qual foi lavrada por mim, Luiz Cezar Moretzsohn Rocha, Secretário “ad

hoc”, e segue assinada pelos Vereadores presentes e por mim. Rio de Janeiro, quinze de abril

de dois mil e nove.

Vereador Roberto Monteiro

Relator

Vereador Chiquinho Brazão

Vereadora Lucinha

Vereador Renato Moura

Luiz Cezar Moretzsohn Rocha

         Secretário “ad hoc”